
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (II) 2021-11-08 nuotolinis posėdis 

 

2021 m. lapkričio 8 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos antrosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Telšių 

senamiesčio (17113), Telšių r. sav., Telšių sen., Telšių., apskaitos duomenų patikslinimo. 

Papildoma informacija:  

Statusas: Telšių senamiestis, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005-04-29 įsakymu Nr. 

ĮV-190 „Dėl pripažinimo valstybės saugomu“ pripažintas valstybės saugomu kultūros paveldo 

objektu. 

Akto parengimo pagrindas: Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo 

centro 2021 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą 

Departamento direktoriaus 2021 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. Į-4 (2021-02-09 įsakymo Nr. Į-

43 redakcija) „Dėl Kultūros paveldo centro 2021 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų 

projektų rengimo plano“. 

Akto parengimo tikslai/motyvai: patikslinti Telšių senamiesčio vertingąsias savybes.  

Aktu siūloma: remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, archyvine medžiaga, patikslinti 

vertingąsias savybes.  

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Šūklių dvaro 

sodybos (877), Vilkaviškio r. sav., Kybartų sen., Murliškių k., apskaitos duomenų 

patikslinimo. 

Papildoma informacija:  

Statusas: Šūklių dvaro sodyba Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

direktorius 2021-05-21 įsakymu  Nr: Į-136 inicijuotas skelbti valstybės saugomu kultūros 

paveldo objektu. 

Akto parengimo pagrindas: 2021-05-26 raštu Nr. (9.52 E)2-1280 pavesta Kultūros paveldo 

centrui parengti apskaitos dokumentaciją.  

Akto parengimo tikslai/motyvai: vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos įstatymo (toliau – NKPAĮ 11 straipsnio 6 dalies nuostatomis, apibrėžti 

vizualinį apsaugos pozonį.  

Aktu siūloma: remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, archyvine medžiaga, 

publikacijomis patikslinti vertingąsias savybes., apibrėžti vizualinį apsaugos pozonį. 

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Klinikos ir karo 

ligoninės pastatų komplekso (u. k. 44001) Karo lgoninės (u. k. 44002), Kauno m. sav., 

Kauno m., Vytauto pr. 49, apskaitos duomenų patikslinimo. 

Statusas: Registrinis. 
Akto parengimo pagrindas: 2021-09-24 raštu Nr. (9.52 E)2-2222 pavesta Kultūros paveldo 

centrui parengti apskaitos dokumentaciją.  
Aktu siūloma: patikslinti Karo ligoninės (44002) vertingąsias savybes. 

 

4. Akmenų grindinio (XX a. pr.–XX a. vid.) aptikto archeologinių tyrimų metu, Vilniaus 

m. sav., Vilniaus m., M. K. Paco ir Saulės g., vertinimo ir jų nustatymo Vilnies miesto 

istorinės dalies, vad. Antakalniu (u. k. 16084) vertingąja savybe klausimas.  

Papildoma informacija: Klausimas inicijuotas archeologo Vytauto Vingio. Gautas prašymas 

įvertinti vykdant archeologinius žvalgymus, Vilniaus m. sav., Vilniaus m., M. K. Paco ir Saulės 

g., aptiktą akmenų grindinį, preliminariai datuojamą XX a. pr.–XX a. vid. 



 

 

5. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Viekšnių Šv. 

Sergejaus Radonežiečio cerkvės (u. k. 46606), Mažeikių r. sav., Viekšnių sen., Viekšnių 

mstl., Vytauto g. 1, apsaugos suteikimo ir įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

Akto parengimo pagrindas: Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros 

paveldo centro 2021 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, 

patvirtintą Departamento direktoriaus 2021 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. Į-4 (2021-02-09 

įsakymo Nr. Į-43 redakcija) „Dėl Kultūros paveldo centro 2021 m. kultūros vertybių apskaitos 

dokumentų projektų rengimo plano“. 
Aktu siūloma: remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, surinkta ikonografine medžiaga bei 

publikacijomis suteikti apsaugą Viekšnių Šv. Sergejaus Radonežiečio cerkvei, nustatyti vertingąsias 

savybes, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti teritorijos ribas.  

 

Jurgita Viršilienė 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vyriausioji specialistė 

Tel. (8 5) 2325105, jurgita.virsiliene@kpd.lt 

 
 

mailto:jurgita.virsiliene@kpd.lt

